
Prekonsultacje społeczne nowego programu NIW 
– CRSO na rzecz budowania odporności społecznej
31-01-2025

Ministra ds. Społeczeństwa Obywatelskiego Adriana Porowska serdecznie zaprasza 
do udziału w prekonsultacjach Rządowego Programu Wsparcia Organizacji 
Pozarządowych na rok 2025 – „Moc Małych Społeczności” (MMS).

Wsparcie dla małych i średnich organizacji z obszarów wiejskich i 
mniejszych miejscowości 

Nowy program zakłada wsparcie organizacji pozarządowych działających w małych i 
średnich miejscowościach oraz na terenach wiejskich. 

Przewiduje znaczące zwiększenie środków finansowych z celem:

wzmocnienia odporności społecznej w sytuacjach nadzwyczajnych,
budowania zaufania społecznego, 
integrowania społeczności lokalnych,
doposażenia stowarzyszeń, fundacji i innych podmiotów non-profit w 
niezbędny sprzęt.
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Budżet programu Moc Małych Społeczności wynosi 70 mln zł. Kwota ta zwiększy 
budżet Narodowego Instytutu Wolności  - Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego do rekordowego poziomu. 

Zgodnie z projektem nowego Programu środki trafią do organizacji 
zarejestrowanych na terenach wiejskich i w miejscowościach do 100 000 
mieszkańców. 

Formy wsparcia

Program przewiduje granty bezpośrednie i regranting oferowany poprzez 
instytucje pośredniczące, a także system wsparcia merytorycznego w każdym 
regionie. 
Projekty, które otrzymają dofinasowanie, mają wspierać integrację 
społeczności, wzmacniać ich odporność na kryzysy i zwiększać partycypację 
społeczną. 
Program umożliwi zatem organizacjom rozwój instytucjonalny, podniesienie 
jakości działań oraz skuteczniejsze zaangażowanie w potrzeby lokalnych 
społeczności. 
Jeden z priorytetów wesprze także budowę lokalnych i regionalnych sieci 
organizacji pozarządowych.

Termin

Prekonsultacje wystartowały 27 stycznia 2025 r. i potrwają do 17 lutego 2025 r.

Jak wziąć udział w prekonsultacjach?

Zapraszamy wszystkie zainteresowane organizacje oraz przedstawicieli 
społeczeństwa obywatelskiego do zgłaszania opinii i uwag dotyczących założeń 
programu. Prosimy o kierowanie uwag do projektu w wersji edytowalnej do 
Departamentu Społeczeństwa Obywatelskiego na adres mail 
konsultacje_DOB@kprm.gov.pl .

Link do prekonsultacji
https://www.gov.pl/web/pozytek/prekonsultacje-rzadowego-programu-wsparcia-
organizacji-pozarzadowych-na-rok-2025--moc-malych-spolecznosci-mms 

Pozostałe aktualności
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